Technische Änderungen vorbehalten (23.01.2014) 1
Halbleiterrelais zum Schalten von
Heizelementen, Motoren und
Transformatoren. Das RZ3A kann
für hohe Lastspannungen bis 600
VAC
eff
und für Lastströme bis 75

Übertemperaturalarm
• Schutzart IP10
BestellschlüsselProduktbeschreibung RZ 3 A 60 D 75 P
Betriebstemperatur -30° bis +80°C (-22° bis +176° F)
Lagertemperatur -40° bis +100°C (-40° to + 212° F)
Sperrschichttemperatur +125°C
Thermische Daten
Halbleiterrelais
Anzahl der Pole
Schaltverhalten
Nenn-Betriebsspannung
Steuerspannung
Nenn-Betriebsstrom
Option
Nenn-Betriebs- Steuer- Nenn-Betriebsstrom
spannung spannung 3 x 25 A 3 x 55 A 3 x 75 A
400 VACrms 4-32 VDC RZ3A40D25 RZ3A40D55 RZ3A40D75
24-275 VAC/24-50 VDC RZ3A40A25 RZ3A40A55 RZ3A40A75
480 VACrms 4-32 VDC RZ3A48D25 RZ3A48D55 RZ3A48D75
24-275 VAC/24-50 VDC RZ3A48A25 RZ3A48A55 RZ3A48A75
600 VACrms 4-32 VDC RZ3A60D25 RZ3A60D55 RZ3A60D75
24-275 VAC/24-50 VDC RZ3A60A25 RZ3A60A55 RZ3A60A75
690 VACrms 4-32 VDC - - RZ3A69D75
24-275 VAC/24-50 VDC - - RZ3A69A75
Optionen
Übertemperaturschutz und Alarmausgang: Anhang P für die Geräteausführung mit Übertemperaturschutz und Alarmausgang hinzufügen. Beispiel: RZ3A60D75P.
Nicht als 690 VAC Version lieferbar.
Auswahl nach den Technischen Daten
Schaltverhalten Nenn-Betriebs- Nenn-Betriebs- Steuer- Option
spannung strom spannung
A:Nullspannungsschalter 40: 400 VACrms 25: 3 x 25 AACrms D: 4-32 VDC P: Übertemperatur-
48: 480 VACrms 55: 3 x 55 AACrms A: 24-275 VAC/24-50 VDC Schutz und Alarm-
60: 600 VACrms 75: 3 x 75 AACrms ausgang
69: 690 VACrms (Lieferbar nur für Typen
RZ3A..D..P oder RZ3A..A..P)
Typenwahl
Nenn-Isolationsspannung
Lastkreis-Gehäuse 4000 VACeff
Lastkreis-Gehäuse 4000 VACeff
Isolation
2 Technische Änderungen vorbehalten (23.01.2014)
RZ3A..25.. RZ3A..55.. RZ3A..75..
Nenn-Laststrom
AC51 bei Ta=25°C 25 Aeff 55 Aeff 75 Aeff
AC53a bei Ta=25°C 5 Aeff 15 Aeff 20 Aeff
Min. Laststrom 150 mAeff 250 mAeff 400 mAeff